
О порядке применения статьи 6 Закона
Приморского края «О транспортном налоге»

Уважаемый Галуст Цолакович!

Рассмотрев обращение Управления Федеральной налоговой службы по 

Приморскому  краю  по  вопросу  порядка  применения  статьи  6  Закона 

Приморского края от 28 ноября 2002 года № 24-КЗ «О транспортном налоге» 

сообщаем следующее.

Согласно  статье  6  Закона  Приморского  края  от  28  ноября  2002  года  

№  24-КЗ  «О  транспортном  налоге»  от  уплаты  транспортного  налога 

освобождаются  9  категорий  налогоплательщиков,  в  том  числе  8  категорий 

налогоплательщиков  -  физических  лиц,  но  при  этом  не  указаны  условия 

предоставления  льготы  для  физических  лиц,  относящихся  одновременно  к 

нескольким категориям льготников и имеющих право на получение льготы по 

нескольким  основаниям,  при  наличии  в  собственности  более  чем  одного 

транспортного средства.

В целях урегулирования нормы и установления единообразного подхода 

по вопросу представления льгот по транспортному налогу считаем возможным 

внесение изменения в статью 6 Закона Приморского края от 28 ноября 2002 

года № 24-КЗ «О транспортном налоге», предусматривающую при наличии  у 

налогоплательщика - физического лица права на применение налоговой льготы 
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по нескольким основаниям, льгота предоставляется по одному основанию и в 

отношении одного транспортного средства по выбору налогоплательщика. 

Заместитель Председателя 
Правительства Приморского края                                                         Л. М. Нуриев

Игнатенко Алексей Владимирович
(423)233-28-41


